
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 033 del Registro Deliberazioni
Del 23.02.2007

OGGETTO Ristrutturazione della ex Scuola Materna comunale da adibire ad
asilo nido – Approvazione progetto preliminare – Richiesta di
finanziamento

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 13,00 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
-la G.R., con deliberazione n° 45/22 del 7.11.2006, ha destinato la somma complessiva di €
8.757.308,98 per la realizzazione di asilo nido e micro nido nei luoghi di lavoro e nelle immediate
vicinanze;
- il 45% dell’importo complessivo è destinato ai Comuni che ne faranno richiesta per l’adeguamento,
ristrutturazione dei locali ed acquisto di arredi ed attrezzature per asilo nido e micro nido nei osti di
lavoro o nelle immediate vicinanze;
- il Comune di Villaurbana dispone di una struttura “ex Scuola Materna comunale” che può essere
adibita, previa ristrutturazione, ad asilo nido;
- nell’ottica di favorire lo sviluppo di servizi per la prima infanzia, rapportata ai bisogni accertati di
bambini/e, figli di lavoratrici presenti nel territorio comunale e in quelli limitrofi sprovvisti di tali
strutture, questo Ente, al fine di migliorare le condizioni della vita, elevare il tasso di presenza
femminile nel mondo del lavoro ed assicurare un buon servizio a costi vantaggiosi e soprattutto frenare
il fenomeno di spopolamento dei centri minori, intende presentare domanda di finanziamento;

A TAL FINE , l’Ufficio Tecnico Comunale, sulla base delle direttive fornite dall’Amministrazione
Comunale, ha predisposto il progetto preliminare con il seguente quadro economico:

Lavori a base d'asta compreso oneri sicurezza €  81.603,22
Arredi €  24.998,48

Spese generali comprensive di oneri fiscali €  28.844,66
LV.A. sui lavori 10,00% €   8.160,32

LV.A. su arredi 20,00% €   4.999,70

Incentivo art. 18 L. 109/94 2,00% €   1.632,06

Imprevisti 3,38% €   2.761,56
IMPORTO COMPLESSIVO € 153.000,00

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del S.T. sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D.
Lgs. n° 267/2000;

RITENUTO  dover procedere all’approvazione del progetto di che trattasi e autorizzare il Sindaco pro-
tempore alle presentazione della domanda di finanziamento da presentarsi entro il 28 febbraio c.a.;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il progetto preliminare dell’opera “Ristrutturazione della ex Scuola
Materna comunale da adibire ad asilo nido” da realizzare nel Comune di Villaurbana, di importo
complessivo di € 153.000,00 a valere sul finanziamento regionale di cui alla deliberazione G.R. n°
45/22 del 7.11.2006;

AUTORIZZARE  il Sindaco pro-tempore alla presentazione della domanda di finanziamento, da
presentarsi entro il 28 febbraio c.a.;



LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.
Letto, approvato e sottoscritto.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
27.02.2007 al 14.03.2007.=

Villaurbana, li  27.02.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
27.02.2007 al 14.03.2007.=

Villaurbana, li  27.02.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 27.02.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


